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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ARCELIA, GRO. 2021-2024
TESORERIA MUNICIPAL

ARCELIA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
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Formato IP-1

Modificado
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Ingreso

2,350,580.00Impuestos 2,374,501.37 4,725,081.37 4,725,081.37 4,725,081.37 2,374,501.37
3,880.00Impuestos sobre los ingresos 7,780.00 11,660.00 11,660.00 11,660.00 7,780.00
3,880.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 7,780.00 11,660.00 11,660.00 11,660.00 7,780.00
3,880.00IMPUESTOS PUBLICOS 7,780.00 11,660.00 11,660.00 11,660.00 7,780.00
3,880.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 7,780.00 11,660.00 11,660.00 11,660.00 7,780.00
3,880.00TEATRO,CIRCO,CARPA Y DIVERSIONES SIMILARES -3,880.00 0.00 0.00 0.00 -3,880.00

0.00BAILES EVENTUALES DE ESPECULACION SIN COBRO DE ENT 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00
0.00BAILES PARTIC. NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO PUBLICO 11,360.00 11,360.00 11,360.00 11,360.00 11,360.00
0.00OTRAS DIV. O ESPECT. PUBLICOS NO ESPECIFICOS 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

2,150,000.00Impuestos sobre el patrimonio 1,872,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 1,872,566.00
2,150,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 1,872,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 1,872,566.00
2,150,000.00PREDIAL. 1,872,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 1,872,566.00

500,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS -491,851.00 8,149.00 8,149.00 8,149.00 -491,851.00
500,000.00URBANOS BALDIOS -495,727.00 4,273.00 4,273.00 4,273.00 -495,727.00

0.00SUB-URBANOS BALDIOS 3,876.00 3,876.00 3,876.00 3,876.00 3,876.00
0.00PRED. URB. Y SU-URB. EDOF. DESTINADOS A SERV. TURIS. 530.00 530.00 530.00 530.00 530.00
0.00URBANOS EDIFICADOS P/SERVICIO TURISTICO 530.00 530.00 530.00 530.00 530.00
0.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 46,295.00 46,295.00 46,295.00 46,295.00 46,295.00
0.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 46,295.00 46,295.00 46,295.00 46,295.00 46,295.00

1,650,000.00PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

2,116,548.00 3,766,548.00 3,766,548.00 3,766,548.00 2,116,548.00

1,650,000.00URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION -1,133,507.00 516,493.00 516,493.00 516,493.00 -1,133,507.00
0.00SUB-URB EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HAB. 3,137.00 3,137.00 3,137.00 3,137.00 3,137.00
0.00RUSTICOS EDIF.DESTINADOS A CASA HABITACION 3,246,918.00 3,246,918.00 3,246,918.00 3,246,918.00 3,246,918.00
0.00PREDIOS EDIFICADOS PROPIEDAD DE PENSIONADOS Y

JUBILADOS
201,044.00 201,044.00 201,044.00 201,044.00 201,044.00

0.00PENSIONADOS Y JUBILADOS 655.00 655.00 655.00 655.00 655.00
0.00INAPAM 200,389.00 200,389.00 200,389.00 200,389.00 200,389.00

54,500.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 216,948.37 271,448.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37
54,500.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 216,948.37 271,448.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37
54,500.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 216,948.37 271,448.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37
54,500.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 216,948.37 271,448.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37
54,500.002% SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 216,948.37 271,448.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37

0.00Impuestos al comercio exterior 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00
0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00
0.00RECOLECCIÓN MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE ENVASES

NO RETORNABLES
1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

0.00ENVASES NO RETORNABLES QUE CONTIENEN PRODUCTOS
NO TÓXICOS:

1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
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0.00REFRESCOS 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00PRODUCTOS QUIMICOS DE USO DOMÉSTICO 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00PRO-ECOLOGÍA 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00PRO-ECOLOGÍA 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00DICTÁMENES PARA CAMBIOS DE USO DE SUELO 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

15,200.00Accesorios de Impuestos -15,200.00 0.00 0.00 0.00 -15,200.00
15,200.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -15,200.00 0.00 0.00 0.00 -15,200.00
15,200.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN.
-15,200.00 0.00 0.00 0.00 -15,200.00

15,200.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE
EJECUCIÓN.

-15,200.00 0.00 0.00 0.00 -15,200.00

15,200.00RECARGOS -15,200.00 0.00 0.00 0.00 -15,200.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

127,000.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

287,407.00 414,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00

127,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 287,407.00 414,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 287,407.00 414,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 287,407.00 414,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 287,407.00 414,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,706,600.00Derechos 730,844.00 3,437,444.00 3,437,444.00 3,437,444.00 730,844.00
144,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
230,431.00 374,431.00 374,431.00 374,431.00 230,431.00

144,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 230,431.00 374,431.00 374,431.00 374,431.00 230,431.00
144,000.00COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA 230,431.00 374,431.00 374,431.00 374,431.00 230,431.00
144,000.00COMERCIO AMBULANTE 230,431.00 374,431.00 374,431.00 374,431.00 230,431.00
144,000.00PUESTOS SEMIFIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR EL

AYUNTAMIENTO Y CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS, DENTRO
DE LA CABECERA MUNICIPAL

-144,000.00 0.00 0.00 0.00 -144,000.00

0.00COMERCIO AMBULANTE EN LAS CALLES AUTORIZADAS POR
EL AYUNTAMIENTO DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL
DIARIAMENTE

345,301.00 345,301.00 345,301.00 345,301.00 345,301.00

0.00COMERCIO AMBULANTE EN LAS DEMAS COMUNIDADES
DIARIAMENTE

29,130.00 29,130.00 29,130.00 29,130.00 29,130.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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874,200.00Derechos por prestación de servicios 200,758.60 1,074,958.60 1,074,958.60 1,074,958.60 200,758.60
874,200.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 200,758.60 1,074,958.60 1,074,958.60 1,074,958.60 200,758.60

38,200.00SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES -38,200.00 0.00 0.00 0.00 -38,200.00
38,200.00INHUMACIONES POR CUERPO -38,200.00 0.00 0.00 0.00 -38,200.00
38,200.00INHUMACIONES POR CUERPO -38,200.00 0.00 0.00 0.00 -38,200.00

505,000.00SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

-427,155.00 77,845.00 77,845.00 77,845.00 -427,155.00

505,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE -427,155.00 77,845.00 77,845.00 77,845.00 -427,155.00
505,000.00DOMESTICA -504,500.00 500.00 500.00 500.00 -504,500.00

0.00COMERCIAL 77,345.00 77,345.00 77,345.00 77,345.00 77,345.00
155,000.00SERV.D/LIMPIA, ASEO PUB., TRASLADO,

TRATAM.D/RESIDUOS
407,576.80 562,576.80 562,576.80 562,576.80 407,576.80

155,000.00RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y/O RESIDUOS. -155,000.00 0.00 0.00 0.00 -155,000.00
155,000.00RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y/O RESIDUOS. -155,000.00 0.00 0.00 0.00 -155,000.00

0.00A ESTABLEC. COMERC. RESTAURANT, INDUST. Y GIROS
DIST.

562,576.80 562,576.80 562,576.80 562,576.80 562,576.80

0.00POR TONELADA 562,576.80 562,576.80 562,576.80 562,576.80 562,576.80
10,000.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 14,063.80 24,063.80 24,063.80 24,063.80 14,063.80
10,000.00PREVENCION Y CONTROL D/ENFERM,X/TRANSMISION

SEXUAL
7,650.00 17,650.00 17,650.00 17,650.00 7,650.00

10,000.00POR SERVICIO MEDICO SEMANAL 7,650.00 17,650.00 17,650.00 17,650.00 7,650.00
0.00OTROS SERVICIOS MEDICOS 6,413.80 6,413.80 6,413.80 6,413.80 6,413.80
0.00CONSULTA DENTAL 6,413.80 6,413.80 6,413.80 6,413.80 6,413.80

166,000.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO
MUNICIPAL

244,473.00 410,473.00 410,473.00 410,473.00 244,473.00

65,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS DE LICENCIA
PARA MANEJAR

-41,897.00 23,103.00 23,103.00 23,103.00 -41,897.00

65,000.00CHOFER -43,897.00 21,103.00 21,103.00 21,103.00 -43,897.00
0.00MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

65,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE LICENCIA
PARA MANEJAR

292,520.00 357,520.00 357,520.00 357,520.00 292,520.00

65,000.00CHOFER 275,850.00 340,850.00 340,850.00 340,850.00 275,850.00
0.00MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES 16,670.00 16,670.00 16,670.00 16,670.00 16,670.00

6,000.00LICENCIAS PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS -6,000.00 0.00 0.00 0.00 -6,000.00
6,000.00LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS -6,000.00 0.00 0.00 0.00 -6,000.00

30,000.00LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES -30,000.00 0.00 0.00 0.00 -30,000.00
30,000.00LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES -30,000.00 0.00 0.00 0.00 -30,000.00

0.00PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS POR 30 DIAS 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00
0.00PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS POR 30 DIAS 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00
0.00OTROS SERVICIOS 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00
0.00POR REEXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR

TREINTA DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS, EN LAS FORMAS
VALORADAS QUE PROPORCIONE EL GOBIERNO DEL ESTADO

28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.00

1,688,400.00Otros Derechos 299,654.40 1,988,054.40 1,988,054.40 1,988,054.40 299,654.40
1,688,400.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 299,654.40 1,988,054.40 1,988,054.40 1,988,054.40 299,654.40

108,400.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 7,143.02 115,543.02 115,543.02 115,543.02 7,143.02
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108,400.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 7,143.02 115,543.02 115,543.02 115,543.02 7,143.02
108,400.00POR LA EXPEDICION D/LIC.P/CONST.D/OBRAS PUB.Y PRIV 1,021.00 109,421.00 109,421.00 109,421.00 1,021.00

0.00POR CONCEPTO DE CONSTRUCCION DE BARDAS 5,622.02 5,622.02 5,622.02 5,622.02 5,622.02
0.00AUTORIZACION P/SUBDIVISION,LOTIF.RELOTIF.D/PREDIOS 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00LIC.P/ALINEAMIENTO D/EDIF.O CASAS HAB. Y PREDIOS 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00
0.00LIC.P/ALINEAMIENTO D/EDIF.O CASAS HAB. Y PREDIOS 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00
0.00POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00
0.00EXPEDICION DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA

APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VI APUBLICA O INSTALACION DE
CASETAS PARA LA PRESTACION DE SERVICIO PUBLICO DE
TELEFONIA, ASI COMO PARA EJECUTAR DE MANERA
GENERAL RUPTURAS EN LA VIA PUBL

7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00

0.00POR LA UTILIZACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA PARA
INFRAESTRUCTURA SUPERFICIAL, AÉREA O SUBTERRANEA.

7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00

0.00REDES DE CABLEADO SUBTERRÁNEAS 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00
13,500.00POR EXPED. D/PERMISOS Y REGISTROS EN MAT. AMBIENTAL 6,700.00 20,200.00 20,200.00 20,200.00 6,700.00
13,500.00POR EXPED. D/PERMISOS Y REGISTROS EN MAT. AMBIENTAL 6,700.00 20,200.00 20,200.00 20,200.00 6,700.00

0.00CENTROS DE ESPECTACULOS Y SALONES DE FIESTAS 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00
13,500.00BARES Y CANTINAS -13,500.00 0.00 0.00 0.00 -13,500.00

0.00TALLERES DE LAVADO DE AUTO 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00VENTA Y ALMACEN D/PRODUCTOS AGRICOLAS 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00
0.00PALETERÍA Y NEVERÍA 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00

14,000.00POR EXPED/TRAMITACION D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS 138,967.00 152,967.00 152,967.00 152,967.00 138,967.00
14,000.00POR EXPED/TRAMITACION D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS 138,967.00 152,967.00 152,967.00 152,967.00 138,967.00
14,000.00EXPED.O TRAMIT.D/CONST.CERTIF.DUPLIC.Y COPIAS -5,450.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 -5,450.00

0.00CONSTANCIA DE RESIDENCIA 15,341.00 15,341.00 15,341.00 15,341.00 15,341.00
0.00EXPEDICIÓN DE COPIA CERTIFICADA DE NACIMIENTO 128,410.00 128,410.00 128,410.00 128,410.00 128,410.00
0.00EXPEDICIÓN DE PLANOS EN NÚMEROS SUPERIORES LOS

EXIGIDOS POR LAS OFICINAS MUNICIPALES, POR CADA
EXCEDENTE

666.00 666.00 666.00 666.00 666.00

110,000.00COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES 388,662.70 498,662.70 498,662.70 498,662.70 388,662.70
50,000.00CONSTANCIAS 283,462.94 333,462.94 333,462.94 333,462.94 283,462.94
50,000.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL -19,102.84 30,897.16 30,897.16 30,897.16 -19,102.84

0.00CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE USO DE SUELO 297,245.78 297,245.78 297,245.78 297,245.78 297,245.78
0.00CONSTANCIA DE NO AFECTACION 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00CONSTANCIA DE NUMERO OFICIAL 3,320.00 3,320.00 3,320.00 3,320.00 3,320.00

60,000.00CERTIFICACIONES 19,451.51 79,451.51 79,451.51 79,451.51 19,451.51
60,000.00CERTIFICADO DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO -60,000.00 0.00 0.00 0.00 -60,000.00

0.00CERTIFICADO DE PLANOS QUE TENGAN QUE SURTIR SUS
EFECTOS ANTE LA DIRECCION DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPAL, PARA LA AUTORIZACION DE LA SUBDIVISION DE
PREDIOS O PARA EL ESTABLECIMIENTO DE
FRACCIONAMIENTOS POR PLANO.

14,575.26 14,575.26 14,575.26 14,575.26 14,575.26

0.00CERTIFICADOS CATASTRALES DE INSCRIPCION, A LOS QUE
SE EXPIDAN POR LA ADQUISICION DE INMUEBLES HASTA $

64,876.25 64,876.25 64,876.25 64,876.25 64,876.25
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10,791.00
0.00DUPLICADOS Y COPIAS 85,748.25 85,748.25 85,748.25 85,748.25 85,748.25
0.00OTROS SERVICIOS 85,748.25 85,748.25 85,748.25 85,748.25 85,748.25

990,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,PERMISOS,
AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES, CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICA O LA PRESTACION
DE SERVICIOS QUE INCLUYAN SU EXPENDIO

-191,425.22 798,574.78 798,574.78 798,574.78 -191,425.22

740,000.00ENAJENACION -479,299.22 260,700.78 260,700.78 260,700.78 -479,299.22
5,000.00ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL MERCADO
6,300.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 6,300.00

50,000.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS FUERA DEL MERCADO

-2,204.22 47,795.78 47,795.78 47,795.78 -2,204.22

50,000.00MINISUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS FUERA
DEL MERCADO

7,500.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 7,500.00

50,000.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE
CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR FUERA DEL MERCADO

9,702.00 59,702.00 59,702.00 59,702.00 9,702.00

50,000.00SUPERMERCADOS FUERA DEL MERCADO 9,980.00 59,980.00 59,980.00 59,980.00 9,980.00
55,000.00VINATERIAS FUERA DEL MERCADO -55,000.00 0.00 0.00 0.00 -55,000.00

100,000.00ULTRAMARINOS FUERA DEL MERCADO -100,000.00 0.00 0.00 0.00 -100,000.00
100,000.00ABARROTES EN GENERAL CON VENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS DENTRO DEL MERCADO
-99,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 -99,000.00

95,000.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTAS DE
BEBIDAD ALCOHOLICA DENTRO DEL MERCADO

-95,000.00 0.00 0.00 0.00 -95,000.00

100,000.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE
CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR DENTRO DEL MERCADO

-76,577.00 23,423.00 23,423.00 23,423.00 -76,577.00

75,000.00VINATERIAS DENTRO DEL MERCADO -75,000.00 0.00 0.00 0.00 -75,000.00
10,000.00ULTRAMARINOS DENTRO DEL MERCADO -10,000.00 0.00 0.00 0.00 -10,000.00

250,000.00PRESTACION DE SERVICIOS -95,064.00 154,936.00 154,936.00 154,936.00 -95,064.00
50,000.00BARES -30,334.00 19,666.00 19,666.00 19,666.00 -30,334.00
50,000.00CABARETS -49,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 -49,000.00
50,000.00CANTINAS 26,350.00 76,350.00 76,350.00 76,350.00 26,350.00

0.00CASA DE DIVERSION P/ADULTOS, CENTROS NOCTURNOS 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
0.00DISCOTECAS 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00

50,000.00POZOLERIA.CEV.Y SIMILARES CON VENTA/BEBIDAS ALCOH. -49,500.00 500.00 500.00 500.00 -49,500.00
50,000.00FONDAS,LONCHERIAS,TAQUERIA CON VENTA/BEBIDAS

ALCOH
-39,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 -39,500.00

0.00RESTAURANTES CON SERVICIO DE BAR 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00
0.00RESTAURANTES CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

EXCLUSIVAMENTE CON ALIMENTOS
3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

0.00BILLARES 7,170.00 7,170.00 7,170.00 7,170.00 7,170.00
0.00EXPEDICION REGISTRO ANUAL DE LICENCIAS Y REFRENDO 382,938.00 382,938.00 382,938.00 382,938.00 382,938.00
0.00ESCUELAS PARTICULARES 4,550.00 4,550.00 4,550.00 4,550.00 4,550.00
0.00TIENDA DE NOVEDADES 23,680.00 23,680.00 23,680.00 23,680.00 23,680.00
0.00VENTA DE AGROQUIMICOS 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00
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0.00LAVANDERIAS 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00COMPRA Y VENTA DE FIERRO VIEJO 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00
0.00REPARACION DE MOFLES Y RADIADORES 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00
0.00TIENDA DE DEPORTES 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00
0.00TIENDA NATURISTA 1,900.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00
0.00LAVADO Y ENGRASADO 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00
0.00CIBER 2,290.00 2,290.00 2,290.00 2,290.00 2,290.00
0.00BODEGA  SIN ACTIVIDAD COMERCIAL 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00
0.00CAFETERIA 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00
0.00TLAPALERIA Y FERRETERIA 3,600.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00
0.00REPARACION DE REFRIGUERADORES 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00
0.00TAQUERIAS 4,200.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00
0.00TERMINALES DE TRANSPORTES 8,741.80 8,741.80 8,741.80 8,741.80 8,741.80
0.00FUNERARIAS 1,750.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00
0.00DEPOSITO DE GAS L.P. 5,114.00 5,114.00 5,114.00 5,114.00 5,114.00
0.00TALLER DE ELECTRONICA 770.00 770.00 770.00 770.00 770.00
0.00HOTEL 3,800.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00
0.00ESTACIONAMIENTOS 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00
0.00FARMACIA 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00
0.00FARMACIA CON CONSULTORIO MEDICO 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00CLINICAS 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00
0.00CONSULTORIO MEDICO 18,153.80 18,153.80 18,153.80 18,153.80 18,153.80
0.00LABORATORIO DE ANALISIS CLINICO 1,912.00 1,912.00 1,912.00 1,912.00 1,912.00
0.00CASA DE CAMBIO 3,977.50 3,977.50 3,977.50 3,977.50 3,977.50
0.00CASA DE EMPEÑO 11,977.50 11,977.50 11,977.50 11,977.50 11,977.50
0.00ENVIOS DE DINERO 3,248.20 3,248.20 3,248.20 3,248.20 3,248.20
0.00COMPRA-VENTA DE ORO 20,932.50 20,932.50 20,932.50 20,932.50 20,932.50
0.00CARNICERIA 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00
0.00INSTITUCIONES BANCARIAS 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00
0.00DISTRIBUIDORES AUTORIZADOS DE CELULARES 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00
0.00TALLER MECANICO 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00PELUQUERIA 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00
0.00MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION 4,850.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00
0.00VETERINARIA 7,650.00 7,650.00 7,650.00 7,650.00 7,650.00
0.00BAÑOS PUBLICOS 1,900.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00
0.00VENTA Y REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00
0.00REPARACION Y VENTA DE ACCESORIOS PARA CELULAR 5,700.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00
0.00ACCESORIOS PARA AUTOMOVIL 2,600.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00
0.00VIDRIERIA 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00
0.00PARTES PARA GAS 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00
0.00GIMNASIO 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00
0.00CERRAJERIA 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00VENTA DE BICICLETAS 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00
0.00TORTILLERIA 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00
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0.00PASTELERIA 5,380.00 5,380.00 5,380.00 5,380.00 5,380.00
0.00PIZZERIA 2,290.00 2,290.00 2,290.00 2,290.00 2,290.00
0.00FRUTAS Y LEGUMBRES 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00
0.00FLORERIA 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00
0.00ROPA 13,700.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00
0.00HUARACHERIA 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00
0.00POLLO AL CARBON O ASADO 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00
0.00PURIFICADORA AGUA 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00DULCERIA 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
0.00MERCERIA 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00BALNEARIO 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00
0.00TALLER DE BICICLETAS 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00
0.00TALLER DE MOTOS 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00
0.00BOUTIQUE 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0.00CREMERIAS 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
0.00ESTETICA 5,300.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00
0.00PAPELERIA 1,050.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00
0.00ABARROTES SIN VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00
0.00BANCOS 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00
0.00REFACCIONARIA Y SIMILARES 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00
0.00FARMACIA, DROGUERÍAS 13,670.70 13,670.70 13,670.70 13,670.70 13,670.70
0.00CONSULTA DE ESPECIALIDAD 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

227,000.00LICENCIAS PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES  Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

68,097.90 295,097.90 295,097.90 295,097.90 68,097.90

127,000.00FACHADAS, MUROS, PAREDES O BARDAS -127,000.00 0.00 0.00 0.00 -127,000.00
127,000.00HASTA DE 5 M2 -127,000.00 0.00 0.00 0.00 -127,000.00
100,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y

ELECTRONICOS
145,034.60 245,034.60 245,034.60 245,034.60 145,034.60

0.00HASTA 5 M2 12,818.30 12,818.30 12,818.30 12,818.30 12,818.30
100,000.00DE 5.01 HASTA 10 M2 -100,000.00 0.00 0.00 0.00 -100,000.00

0.00DE 10.01 HASTA 15 M2 232,216.30 232,216.30 232,216.30 232,216.30 232,216.30
0.00ANUNCIOS COLOC. EN UNIDADES DE TRANSP. EXPLOT

COMERCI
500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

0.00ANUNCIOS COLOC. EN UNIDADES DE TRANSP. EXPLOT
COMERCI

500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

0.00POR PERIFONEO FIJO 49,563.30 49,563.30 49,563.30 49,563.30 49,563.30
0.00POR PERIFONEO FIJO POR ANUALIDAD 49,563.30 49,563.30 49,563.30 49,563.30 49,563.30

205,000.00REGISTRO CIVIL -124,239.00 80,761.00 80,761.00 80,761.00 -124,239.00
205,000.00REGISTRO CIVIL -124,239.00 80,761.00 80,761.00 80,761.00 -124,239.00
205,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL NACIMIENTOS -205,000.00 0.00 0.00 0.00 -205,000.00

0.0090% POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL 80,761.00 80,761.00 80,761.00 80,761.00 80,761.00
20,500.00INGRESOS POR CUENTAS DE TERCEROS -7,252.00 13,248.00 13,248.00 13,248.00 -7,252.00
20,500.0010% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL -18,496.00 2,004.00 2,004.00 2,004.00 -18,496.00

0.0015% PROCAMINOS 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.00
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0.0015% PRO TURISMO 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.00
0.0015% PRO EDUCACION 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.00
0.0015% PRO ECOLOGIA 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

632,302.00Productos -126,121.57 506,180.43 474,899.73 474,899.73 -157,402.27
632,302.00Productos -126,121.57 506,180.43 474,899.73 474,899.73 -157,402.27
632,302.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -154,921.57 477,380.43 474,880.43 474,880.43 -157,421.57

0.00ARREND.EXPLOT.O VENTA D/BIENES MUEBLES E INMUEBLES 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
0.00ARRENDAMIENTO 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
0.00CANCHAS DEPORTIVAS POR PARTIDO 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

530,000.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE VIA PUBLICA -79,520.00 450,480.00 450,480.00 450,480.00 -79,520.00
530,000.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS,CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA EN
LA VIA PUBLICA

-79,520.00 450,480.00 450,480.00 450,480.00 -79,520.00

0.00ZONAS URB. NO TURISTICAS CON ALTA CONCENTRACION
VEH

217,400.00 217,400.00 217,400.00 217,400.00 217,400.00

230,000.00ESTACIONAMIENTO EN LUGARES EXCLUSIVOS PARA CARGA
Y DESCARGA

-230,000.00 0.00 0.00 0.00 -230,000.00

100,000.00ESTACIONAMIENTO DE VEH. EN VIA PUBLICA LUG.
PERMITIDOS

133,080.00 233,080.00 233,080.00 233,080.00 133,080.00

150,000.00ESTAC. EN VIA PUB. TODA CLASE DE VEH.D/ ALQUILER -150,000.00 0.00 0.00 0.00 -150,000.00
50,000.00POR LAOCUP. D/VIA PUB. CON TAPIALES O MAT. CONST. -50,000.00 0.00 0.00 0.00 -50,000.00

0.00ADQUISICION POR VENTA DE ARTICULOS PARA APOYO A
LAS COMUNIDADES

800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

0.00INGRESOS POR ADQUISICION DE ARTICULOS PARA APOYO A
LAS COMUNIDADES

800.00 800.00 800.00 800.00 800.00

0.00ALIMENTOS PARA GANADOS 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00
94,802.00PRODUCTOS DIVERSOS -72,201.60 22,600.40 22,600.40 22,600.40 -72,201.60
94,802.00PRODUCTOS DIVERSOS -72,201.60 22,600.40 22,600.40 22,600.40 -72,201.60

0.00DESECHOS DE BASURA 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00
94,802.00VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS (PROPIEDAD

INMOBILIARIA 3DCC, AVISOS DE INCIDENCIA AL PADRON DE
CONTRIBUYENTES, FORMAS DEL REGISTRO CIVIL)

-74,701.60 20,100.40 20,100.40 20,100.40 -74,701.60

7,500.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN
INGRESOS CORRIENTES

-4,999.97 2,500.03 0.03 0.03 -7,499.97

7,500.00PRODUCTOS FINANCIEROS -4,999.97 2,500.03 0.03 0.03 -7,499.97
7,500.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS IP -4,999.97 2,500.03 0.03 0.03 -7,499.97

0.00GASTO CORRIENTE (FAEISM) 1,500.00 1,500.00 1.06 1.06 1.06
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1,500.00 1,500.00 1.06 1.06 1.06
0.00GASTO CORRIENTE 21,000.00 21,000.00 0.10 0.10 0.10
0.00OTROS NO CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS

ANTERIORES
21,000.00 21,000.00 0.10 0.10 0.10

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 21,000.00 21,000.00 0.10 0.10 0.10
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0.00FISM-DF 700.00 700.00 13.70 13.70 13.70
0.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN

INGRESOS CORRIENTES
700.00 700.00 13.70 13.70 13.70

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 700.00 700.00 13.70 13.70 13.70
0.00FORTAMUN-DF 5,600.00 5,600.00 4.44 4.44 4.44
0.00OTROS NO CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS

ANTERIORES
5,600.00 5,600.00 4.44 4.44 4.44

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN 5,600.00 5,600.00 4.44 4.44 4.44
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24,400.00Aprovechamientos 1,513,647.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,513,647.49
24,400.00Aprovechamientos 1,513,647.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,513,647.49
24,400.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 1,513,647.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,513,647.49

2,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS -2,600.00 0.00 0.00 0.00 -2,600.00
2,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS -2,600.00 0.00 0.00 0.00 -2,600.00
2,600.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLIC. Y GOBIERNO -2,600.00 0.00 0.00 0.00 -2,600.00

20,000.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 526,488.00 546,488.00 546,488.00 546,488.00 526,488.00
20,000.00PARTICULARES 526,488.00 546,488.00 546,488.00 546,488.00 526,488.00

5,000.00POR CIRCULAR CON DOCUMENTO VENCIDO -4,800.00 200.00 200.00 200.00 -4,800.00
15,000.00APARTAR LUGAR EN LA VIA PUBLICA CON OBJETOS -15,000.00 0.00 0.00 0.00 -15,000.00

0.00ESTACIONARSE EN  LUGAR PROHIBIDO 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00
0.00HACER MANIOBRAS DE DESCARGA EN DOBLE FILA 545,688.00 545,688.00 545,688.00 545,688.00 545,688.00
0.00NO ESPERAR BOLETA DE INFRACCION 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00
0.00PERDIDA O EXTRAVIO DE BOLETA DE INFRACCION 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

-1,800.00 0.00 0.00 0.00 -1,800.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

-1,800.00 0.00 0.00 0.00 -1,800.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

-1,800.00 0.00 0.00 0.00 -1,800.00

0.00APROVECHAMIENTOS POR REINTEGRO DE COMISIONES DE
ALUMBRADO PÚBLICO

991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49

0.00APROVECHAMIENTOS POR REINTEGRO DE COMISIONES DE
ALUMBRADO PÚBLICO

991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49

0.00REINTEGROS 991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
162,043,005.23Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-791,903.42 161,251,101.81 129,332,137.84 129,332,137.84 -32,710,867.39

61,487,356.44Participaciones 1,189,996.00 62,677,352.44 45,838,351.41 45,838,351.41 -15,649,005.03
56,991,816.60GASTO CORRIENTE 1,189,996.00 58,181,812.60 43,384,628.11 43,384,628.11 -13,607,188.49
42,593,930.10FONDO COMUN DE PARTICIPACIONES 1,026,467.43 43,620,397.53 34,819,039.69 34,819,039.69 -7,774,890.41
42,593,930.10FONDO GENERAL -3,379,080.54 39,214,849.56 30,456,099.79 30,456,099.79 -12,137,830.31

0.00DEDUCCIÓN FONDO DE CONTINGENCIA 4,020,736.90 4,020,736.90 4,020,736.90 4,020,736.90 4,020,736.90
0.00DEDUCCIÓN APORTACIÒN 1% FONSOL 342,203.00 342,203.00 342,203.00 342,203.00 342,203.00
0.00IMPUESTO   ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 42,608.07 42,608.07 0.00 0.00 0.00

9,447,307.32FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 9,447,307.32 5,388,329.34 5,388,329.34 -4,058,977.98
9,447,307.32FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 9,447,307.32 5,388,329.34 5,388,329.34 -4,058,977.98
2,035,765.98FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 74,547.83 2,110,313.81 1,356,658.08 1,356,658.08 -679,107.90
2,035,765.98FONDO DE FISCALIZACIÓN 74,547.83 2,110,313.81 1,356,658.08 1,356,658.08 -679,107.90
1,332,270.96FONDO DE COMPENSACION  (FOCO) 0.00 1,332,270.96 755,511.42 755,511.42 -576,759.54
1,332,270.96FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 0.00 1,332,270.96 755,511.42 755,511.42 -576,759.54

650,463.18IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 650,463.18 389,323.40 389,323.40 -261,139.78
650,463.18IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS,

IEPS
0.00 650,463.18 389,323.40 389,323.40 -261,139.78

932,079.06FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS (FIM)
GASOLINAS

0.00 932,079.06 586,785.44 586,785.44 -345,293.62

932,079.06FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 0.00 932,079.06 586,785.44 586,785.44 -345,293.62
0.00FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 88,980.74 88,980.74 88,980.74 88,980.74 88,980.74
0.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 88,980.74 88,980.74 88,980.74 88,980.74 88,980.74

4,495,539.84GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 4,495,539.84 2,453,723.30 2,453,723.30 -2,041,816.54
4,495,539.84PARTICIPACIONES ESTATALES 0.00 4,495,539.84 2,453,723.30 2,453,723.30 -2,041,816.54
4,495,539.84FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA 0.00 4,495,539.84 2,453,723.30 2,453,723.30 -2,041,816.54
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INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
100,001,755.13Aportaciones -2,265,098.93 97,736,656.20 83,210,586.92 83,210,586.92 -16,791,168.21

69,099,970.38FISM-DF -3,585,816.38 65,514,154.00 59,043,710.24 59,043,710.24 -10,056,260.14
69,099,970.38RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
-3,585,816.38 65,514,154.00 59,043,710.24 59,043,710.24 -10,056,260.14

69,099,970.38FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAISM)

-3,585,816.38 65,514,154.00 59,043,710.24 59,043,710.24 -10,056,260.14

30,901,784.75FORTAMUN-DF 1,320,717.45 32,222,502.20 24,166,876.68 24,166,876.68 -6,734,908.07
30,901,784.75RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
1,320,717.45 32,222,502.20 24,166,876.68 24,166,876.68 -6,734,908.07

30,901,784.75FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

1,320,717.45 32,222,502.20 24,166,876.68 24,166,876.68 -6,734,908.07

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
553,893.66Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 283,199.51 837,093.17 283,199.51 283,199.51 -270,694.15
553,893.66GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 553,893.66 0.00 0.00 -553,893.66
553,893.66INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 553,893.66 0.00 0.00 -553,893.66
315,640.02IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 315,640.02 0.00 0.00 -315,640.02

57,570.84FONDO DE COMPENSACION ISAN 0.00 57,570.84 0.00 0.00 -57,570.84
180,682.80IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 0.00 180,682.80 0.00 0.00 -180,682.80

0.00GASTO CORRIENTE 283,199.51 283,199.51 283,199.51 283,199.51 283,199.51
0.00IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.40
0.00TENENCIA 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.40
0.00FONDO DE COMPENSACION ISAN 42,514.83 42,514.83 42,514.83 42,514.83 42,514.83
0.00FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMÓVILES NUEVOS, ISAN
42,514.83 42,514.83 42,514.83 42,514.83 42,514.83

0.00IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 198,184.28 198,184.28 198,184.28 198,184.28 198,184.28
0.00FONDO COMUN "I.S.A.N." 198,184.28 198,184.28 198,184.28 198,184.28 198,184.28
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Total 167,756,887.23 3,700,967.87 139,507,610.43139,507,610.43 -28,249,276.80171,457,855.10
Ingresos excedentes

Recaudado

Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

2,350,580.00Impuestos 2,374,501.37 4,725,081.37 4,725,081.37 2,374,501.374,725,081.37
3,880.00Impuestos sobre los ingresos 7,780.00 11,660.00 11,660.00 7,780.0011,660.00
3,880.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 7,780.00 11,660.00 11,660.00 7,780.0011,660.00
3,880.00IMPUESTOS PUBLICOS 7,780.00 11,660.00 11,660.00 7,780.0011,660.00
3,880.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 7,780.00 11,660.00 11,660.00 7,780.0011,660.00
3,880.00TEATRO,CIRCO,CARPA Y DIVERSIONES SIMILARES -3,880.00 0.00 0.00 -3,880.000.00

0.00BAILES EVENTUALES DE ESPECULACION SIN COBRO DE
ENT

200.00 200.00 200.00 200.00200.00

0.00BAILES PARTIC. NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO
PUBLICO

11,360.00 11,360.00 11,360.00 11,360.0011,360.00

0.00OTRAS DIV. O ESPECT. PUBLICOS NO ESPECIFICOS 100.00 100.00 100.00 100.00100.00
2,150,000.00Impuestos sobre el patrimonio 1,872,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 1,872,566.004,022,566.00
2,150,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 1,872,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 1,872,566.004,022,566.00
2,150,000.00PREDIAL. 1,872,566.00 4,022,566.00 4,022,566.00 1,872,566.004,022,566.00

500,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS -491,851.00 8,149.00 8,149.00 -491,851.008,149.00
500,000.00URBANOS BALDIOS -495,727.00 4,273.00 4,273.00 -495,727.004,273.00

0.00SUB-URBANOS BALDIOS 3,876.00 3,876.00 3,876.00 3,876.003,876.00
0.00PRED. URB. Y SU-URB. EDOF. DESTINADOS A SERV.

TURIS.
530.00 530.00 530.00 530.00530.00

0.00URBANOS EDIFICADOS P/SERVICIO TURISTICO 530.00 530.00 530.00 530.00530.00
0.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 46,295.00 46,295.00 46,295.00 46,295.0046,295.00
0.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 46,295.00 46,295.00 46,295.00 46,295.0046,295.00

1,650,000.00PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

2,116,548.00 3,766,548.00 3,766,548.00 2,116,548.003,766,548.00

1,650,000.00URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION -1,133,507.00 516,493.00 516,493.00 -1,133,507.00516,493.00
0.00SUB-URB EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HAB. 3,137.00 3,137.00 3,137.00 3,137.003,137.00
0.00RUSTICOS EDIF.DESTINADOS A CASA HABITACION 3,246,918.00 3,246,918.00 3,246,918.00 3,246,918.003,246,918.00
0.00PREDIOS EDIFICADOS PROPIEDAD DE PENSIONADOS Y

JUBILADOS
201,044.00 201,044.00 201,044.00 201,044.00201,044.00

0.00PENSIONADOS Y JUBILADOS 655.00 655.00 655.00 655.00655.00
0.00INAPAM 200,389.00 200,389.00 200,389.00 200,389.00200,389.00

54,500.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

216,948.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37271,448.37

54,500.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 216,948.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37271,448.37
54,500.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 216,948.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37271,448.37
54,500.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 216,948.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37271,448.37
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54,500.002% SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 216,948.37 271,448.37 271,448.37 216,948.37271,448.37
0.00Impuestos al comercio exterior 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.003,000.00
0.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.003,000.00
0.00RECOLECCIÓN MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE

ENVASES NO RETORNABLES
1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00

0.00ENVASES NO RETORNABLES QUE CONTIENEN
PRODUCTOS NO TÓXICOS:

1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00

0.00REFRESCOS 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00PRODUCTOS QUIMICOS DE USO DOMÉSTICO 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00PRO-ECOLOGÍA 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00PRO-ECOLOGÍA 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00DICTÁMENES PARA CAMBIOS DE USO DE SUELO 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00

15,200.00Accesorios de Impuestos -15,200.00 0.00 0.00 -15,200.000.00
15,200.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -15,200.00 0.00 0.00 -15,200.000.00
15,200.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN.
-15,200.00 0.00 0.00 -15,200.000.00

15,200.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE
EJECUCIÓN.

-15,200.00 0.00 0.00 -15,200.000.00

15,200.00RECARGOS -15,200.00 0.00 0.00 -15,200.000.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

127,000.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

287,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00414,407.00

127,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 287,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00414,407.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 287,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00414,407.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 287,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00414,407.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 287,407.00 414,407.00 414,407.00 287,407.00414,407.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,706,600.00Derechos 730,844.00 3,437,444.00 3,437,444.00 730,844.003,437,444.00
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144,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de
bienes de dominio público

230,431.00 374,431.00 374,431.00 230,431.00374,431.00

144,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 230,431.00 374,431.00 374,431.00 230,431.00374,431.00
144,000.00COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA 230,431.00 374,431.00 374,431.00 230,431.00374,431.00
144,000.00COMERCIO AMBULANTE 230,431.00 374,431.00 374,431.00 230,431.00374,431.00
144,000.00PUESTOS SEMIFIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR

EL AYUNTAMIENTO Y CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS,
DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL

-144,000.00 0.00 0.00 -144,000.000.00

0.00COMERCIO AMBULANTE EN LAS CALLES AUTORIZADAS
POR EL AYUNTAMIENTO DENTRO DE LA CABECERA
MUNICIPAL DIARIAMENTE

345,301.00 345,301.00 345,301.00 345,301.00345,301.00

0.00COMERCIO AMBULANTE EN LAS DEMAS COMUNIDADES
DIARIAMENTE

29,130.00 29,130.00 29,130.00 29,130.0029,130.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
874,200.00Derechos por prestación de servicios 200,758.60 1,074,958.60 1,074,958.60 200,758.601,074,958.60
874,200.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 200,758.60 1,074,958.60 1,074,958.60 200,758.601,074,958.60

38,200.00SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES -38,200.00 0.00 0.00 -38,200.000.00
38,200.00INHUMACIONES POR CUERPO -38,200.00 0.00 0.00 -38,200.000.00
38,200.00INHUMACIONES POR CUERPO -38,200.00 0.00 0.00 -38,200.000.00

505,000.00SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

-427,155.00 77,845.00 77,845.00 -427,155.0077,845.00

505,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

-427,155.00 77,845.00 77,845.00 -427,155.0077,845.00

505,000.00DOMESTICA -504,500.00 500.00 500.00 -504,500.00500.00
0.00COMERCIAL 77,345.00 77,345.00 77,345.00 77,345.0077,345.00

155,000.00SERV.D/LIMPIA, ASEO PUB., TRASLADO,
TRATAM.D/RESIDUOS

407,576.80 562,576.80 562,576.80 407,576.80562,576.80

155,000.00RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y/O RESIDUOS. -155,000.00 0.00 0.00 -155,000.000.00
155,000.00RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y/O RESIDUOS. -155,000.00 0.00 0.00 -155,000.000.00

0.00A ESTABLEC. COMERC. RESTAURANT, INDUST. Y GIROS
DIST.

562,576.80 562,576.80 562,576.80 562,576.80562,576.80

0.00POR TONELADA 562,576.80 562,576.80 562,576.80 562,576.80562,576.80
10,000.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 14,063.80 24,063.80 24,063.80 14,063.8024,063.80
10,000.00PREVENCION Y CONTROL D/ENFERM,X/TRANSMISION

SEXUAL
7,650.00 17,650.00 17,650.00 7,650.0017,650.00

10,000.00POR SERVICIO MEDICO SEMANAL 7,650.00 17,650.00 17,650.00 7,650.0017,650.00
0.00OTROS SERVICIOS MEDICOS 6,413.80 6,413.80 6,413.80 6,413.806,413.80
0.00CONSULTA DENTAL 6,413.80 6,413.80 6,413.80 6,413.806,413.80

166,000.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE
TRANSITO MUNICIPAL

244,473.00 410,473.00 410,473.00 244,473.00410,473.00

65,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS DE
LICENCIA PARA MANEJAR

-41,897.00 23,103.00 23,103.00 -41,897.0023,103.00

65,000.00CHOFER -43,897.00 21,103.00 21,103.00 -43,897.0021,103.00
0.00MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00

65,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE
LICENCIA PARA MANEJAR

292,520.00 357,520.00 357,520.00 292,520.00357,520.00

65,000.00CHOFER 275,850.00 340,850.00 340,850.00 275,850.00340,850.00
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0.00MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES 16,670.00 16,670.00 16,670.00 16,670.0016,670.00
6,000.00LICENCIAS PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS -6,000.00 0.00 0.00 -6,000.000.00
6,000.00LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS -6,000.00 0.00 0.00 -6,000.000.00

30,000.00LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES -30,000.00 0.00 0.00 -30,000.000.00
30,000.00LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES -30,000.00 0.00 0.00 -30,000.000.00

0.00PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS POR 30 DIAS 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.001,200.00
0.00PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS POR 30 DIAS 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.001,200.00
0.00OTROS SERVICIOS 28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.0028,650.00
0.00POR REEXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR

TREINTA DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS, EN LAS
FORMAS VALORADAS QUE PROPORCIONE EL GOBIERNO
DEL ESTADO

28,650.00 28,650.00 28,650.00 28,650.0028,650.00

1,688,400.00Otros Derechos 299,654.40 1,988,054.40 1,988,054.40 299,654.401,988,054.40
1,688,400.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 299,654.40 1,988,054.40 1,988,054.40 299,654.401,988,054.40

108,400.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 7,143.02 115,543.02 115,543.02 7,143.02115,543.02
108,400.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 7,143.02 115,543.02 115,543.02 7,143.02115,543.02
108,400.00POR LA EXPEDICION D/LIC.P/CONST.D/OBRAS PUB.Y PRIV 1,021.00 109,421.00 109,421.00 1,021.00109,421.00

0.00POR CONCEPTO DE CONSTRUCCION DE BARDAS 5,622.02 5,622.02 5,622.02 5,622.025,622.02
0.00AUTORIZACION P/SUBDIVISION,LOTIF.RELOTIF.D/PREDIOS 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00LIC.P/ALINEAMIENTO D/EDIF.O CASAS HAB. Y PREDIOS 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.005,500.00
0.00LIC.P/ALINEAMIENTO D/EDIF.O CASAS HAB. Y PREDIOS 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.005,500.00
0.00POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.005,500.00
0.00EXPEDICION DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA

APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VI APUBLICA O INSTALACION
DE CASETAS PARA LA PRESTACION DE SERVICIO
PUBLICO DE TELEFONIA, ASI COMO PARA EJECUTAR DE
MANERA GENERAL RUPTURAS EN LA VIA PUBL

7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.007,500.00

0.00POR LA UTILIZACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA PARA
INFRAESTRUCTURA SUPERFICIAL, AÉREA O
SUBTERRANEA.

7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.007,500.00

0.00REDES DE CABLEADO SUBTERRÁNEAS 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.007,500.00
13,500.00POR EXPED. D/PERMISOS Y REGISTROS EN MAT.

AMBIENTAL
6,700.00 20,200.00 20,200.00 6,700.0020,200.00

13,500.00POR EXPED. D/PERMISOS Y REGISTROS EN MAT.
AMBIENTAL

6,700.00 20,200.00 20,200.00 6,700.0020,200.00

0.00CENTROS DE ESPECTACULOS Y SALONES DE FIESTAS 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.0016,800.00
13,500.00BARES Y CANTINAS -13,500.00 0.00 0.00 -13,500.000.00

0.00TALLERES DE LAVADO DE AUTO 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00VENTA Y ALMACEN D/PRODUCTOS AGRICOLAS 800.00 800.00 800.00 800.00800.00
0.00PALETERÍA Y NEVERÍA 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.002,100.00

14,000.00POR EXPED/TRAMITACION
D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS

138,967.00 152,967.00 152,967.00 138,967.00152,967.00

14,000.00POR EXPED/TRAMITACION
D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS

138,967.00 152,967.00 152,967.00 138,967.00152,967.00

14,000.00EXPED.O TRAMIT.D/CONST.CERTIF.DUPLIC.Y COPIAS -5,450.00 8,550.00 8,550.00 -5,450.008,550.00
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0.00CONSTANCIA DE RESIDENCIA 15,341.00 15,341.00 15,341.00 15,341.0015,341.00
0.00EXPEDICIÓN DE COPIA CERTIFICADA DE NACIMIENTO 128,410.00 128,410.00 128,410.00 128,410.00128,410.00
0.00EXPEDICIÓN DE PLANOS EN NÚMEROS SUPERIORES LOS

EXIGIDOS POR LAS OFICINAS MUNICIPALES, POR CADA
EXCEDENTE

666.00 666.00 666.00 666.00666.00

110,000.00COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS
CATASTRALES

388,662.70 498,662.70 498,662.70 388,662.70498,662.70

50,000.00CONSTANCIAS 283,462.94 333,462.94 333,462.94 283,462.94333,462.94
50,000.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL -19,102.84 30,897.16 30,897.16 -19,102.8430,897.16

0.00CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE USO DE SUELO 297,245.78 297,245.78 297,245.78 297,245.78297,245.78
0.00CONSTANCIA DE NO AFECTACION 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00CONSTANCIA DE NUMERO OFICIAL 3,320.00 3,320.00 3,320.00 3,320.003,320.00

60,000.00CERTIFICACIONES 19,451.51 79,451.51 79,451.51 19,451.5179,451.51
60,000.00CERTIFICADO DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO -60,000.00 0.00 0.00 -60,000.000.00

0.00CERTIFICADO DE PLANOS QUE TENGAN QUE SURTIR SUS
EFECTOS ANTE LA DIRECCION DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPAL, PARA LA AUTORIZACION DE LA SUBDIVISION
DE PREDIOS O PARA EL ESTABLECIMIENTO DE
FRACCIONAMIENTOS POR PLANO.

14,575.26 14,575.26 14,575.26 14,575.2614,575.26

0.00CERTIFICADOS CATASTRALES DE INSCRIPCION, A LOS
QUE SE EXPIDAN POR LA ADQUISICION DE INMUEBLES
HASTA $ 10,791.00

64,876.25 64,876.25 64,876.25 64,876.2564,876.25

0.00DUPLICADOS Y COPIAS 85,748.25 85,748.25 85,748.25 85,748.2585,748.25
0.00OTROS SERVICIOS 85,748.25 85,748.25 85,748.25 85,748.2585,748.25

990,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE
LICENCIAS,PERMISOS, AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES,
CUYOS GIROS SEAN LA ENAJENACION DE BEBIDAS
ALCOHOLICA O LA PRESTACION DE SERVICIOS QUE
INCLUYAN SU EXPENDIO

-191,425.22 798,574.78 798,574.78 -191,425.22798,574.78

740,000.00ENAJENACION -479,299.22 260,700.78 260,700.78 -479,299.22260,700.78
5,000.00ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL
MERCADO

6,300.00 11,300.00 11,300.00 6,300.0011,300.00

50,000.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTA DE
BEBIDAS ALCOHOLICAS FUERA DEL MERCADO

-2,204.22 47,795.78 47,795.78 -2,204.2247,795.78

50,000.00MINISUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
FUERA DEL MERCADO

7,500.00 57,500.00 57,500.00 7,500.0057,500.00

50,000.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE
CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR FUERA DEL MERCADO

9,702.00 59,702.00 59,702.00 9,702.0059,702.00

50,000.00SUPERMERCADOS FUERA DEL MERCADO 9,980.00 59,980.00 59,980.00 9,980.0059,980.00
55,000.00VINATERIAS FUERA DEL MERCADO -55,000.00 0.00 0.00 -55,000.000.00

100,000.00ULTRAMARINOS FUERA DEL MERCADO -100,000.00 0.00 0.00 -100,000.000.00
100,000.00ABARROTES EN GENERAL CON VENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS DENTRO DEL MERCADO
-99,000.00 1,000.00 1,000.00 -99,000.001,000.00

95,000.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTAS DE -95,000.00 0.00 0.00 -95,000.000.00
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BEBIDAD ALCOHOLICA DENTRO DEL MERCADO
100,000.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE

CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR DENTRO DEL
MERCADO

-76,577.00 23,423.00 23,423.00 -76,577.0023,423.00

75,000.00VINATERIAS DENTRO DEL MERCADO -75,000.00 0.00 0.00 -75,000.000.00
10,000.00ULTRAMARINOS DENTRO DEL MERCADO -10,000.00 0.00 0.00 -10,000.000.00

250,000.00PRESTACION DE SERVICIOS -95,064.00 154,936.00 154,936.00 -95,064.00154,936.00
50,000.00BARES -30,334.00 19,666.00 19,666.00 -30,334.0019,666.00
50,000.00CABARETS -49,000.00 1,000.00 1,000.00 -49,000.001,000.00
50,000.00CANTINAS 26,350.00 76,350.00 76,350.00 26,350.0076,350.00

0.00CASA DE DIVERSION P/ADULTOS, CENTROS NOCTURNOS 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00
0.00DISCOTECAS 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.0032,000.00

50,000.00POZOLERIA.CEV.Y SIMILARES CON VENTA/BEBIDAS
ALCOH.

-49,500.00 500.00 500.00 -49,500.00500.00

50,000.00FONDAS,LONCHERIAS,TAQUERIA CON VENTA/BEBIDAS
ALCOH

-39,500.00 10,500.00 10,500.00 -39,500.0010,500.00

0.00RESTAURANTES CON SERVICIO DE BAR 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.003,750.00
0.00RESTAURANTES CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

EXCLUSIVAMENTE CON ALIMENTOS
3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.003,000.00

0.00BILLARES 7,170.00 7,170.00 7,170.00 7,170.007,170.00
0.00EXPEDICION REGISTRO ANUAL DE LICENCIAS Y

REFRENDO
382,938.00 382,938.00 382,938.00 382,938.00382,938.00

0.00ESCUELAS PARTICULARES 4,550.00 4,550.00 4,550.00 4,550.004,550.00
0.00TIENDA DE NOVEDADES 23,680.00 23,680.00 23,680.00 23,680.0023,680.00
0.00VENTA DE AGROQUIMICOS 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.001,800.00
0.00LAVANDERIAS 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00COMPRA Y VENTA DE FIERRO VIEJO 700.00 700.00 700.00 700.00700.00
0.00REPARACION DE MOFLES Y RADIADORES 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.001,500.00
0.00TIENDA DE DEPORTES 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.001,200.00
0.00TIENDA NATURISTA 1,900.00 1,900.00 1,900.00 1,900.001,900.00
0.00LAVADO Y ENGRASADO 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.001,500.00
0.00CIBER 2,290.00 2,290.00 2,290.00 2,290.002,290.00
0.00BODEGA  SIN ACTIVIDAD COMERCIAL 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.0012,000.00
0.00CAFETERIA 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.001,800.00
0.00TLAPALERIA Y FERRETERIA 3,600.00 3,600.00 3,600.00 3,600.003,600.00
0.00REPARACION DE REFRIGUERADORES 750.00 750.00 750.00 750.00750.00
0.00TAQUERIAS 4,200.00 4,200.00 4,200.00 4,200.004,200.00
0.00TERMINALES DE TRANSPORTES 8,741.80 8,741.80 8,741.80 8,741.808,741.80
0.00FUNERARIAS 1,750.00 1,750.00 1,750.00 1,750.001,750.00
0.00DEPOSITO DE GAS L.P. 5,114.00 5,114.00 5,114.00 5,114.005,114.00
0.00TALLER DE ELECTRONICA 770.00 770.00 770.00 770.00770.00
0.00HOTEL 3,800.00 3,800.00 3,800.00 3,800.003,800.00
0.00ESTACIONAMIENTOS 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.002,500.00
0.00FARMACIA 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.005,500.00
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0.00FARMACIA CON CONSULTORIO MEDICO 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00CLINICAS 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.006,000.00
0.00CONSULTORIO MEDICO 18,153.80 18,153.80 18,153.80 18,153.8018,153.80
0.00LABORATORIO DE ANALISIS CLINICO 1,912.00 1,912.00 1,912.00 1,912.001,912.00
0.00CASA DE CAMBIO 3,977.50 3,977.50 3,977.50 3,977.503,977.50
0.00CASA DE EMPEÑO 11,977.50 11,977.50 11,977.50 11,977.5011,977.50
0.00ENVIOS DE DINERO 3,248.20 3,248.20 3,248.20 3,248.203,248.20
0.00COMPRA-VENTA DE ORO 20,932.50 20,932.50 20,932.50 20,932.5020,932.50
0.00CARNICERIA 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.007,000.00
0.00INSTITUCIONES BANCARIAS 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.0060,000.00
0.00DISTRIBUIDORES AUTORIZADOS DE CELULARES 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.001,800.00
0.00TALLER MECANICO 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00PELUQUERIA 700.00 700.00 700.00 700.00700.00
0.00MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION 4,850.00 4,850.00 4,850.00 4,850.004,850.00
0.00VETERINARIA 7,650.00 7,650.00 7,650.00 7,650.007,650.00
0.00BAÑOS PUBLICOS 1,900.00 1,900.00 1,900.00 1,900.001,900.00
0.00VENTA Y REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO 800.00 800.00 800.00 800.00800.00
0.00REPARACION Y VENTA DE ACCESORIOS PARA CELULAR 5,700.00 5,700.00 5,700.00 5,700.005,700.00
0.00ACCESORIOS PARA AUTOMOVIL 2,600.00 2,600.00 2,600.00 2,600.002,600.00
0.00VIDRIERIA 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.001,500.00
0.00PARTES PARA GAS 700.00 700.00 700.00 700.00700.00
0.00GIMNASIO 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.005,500.00
0.00CERRAJERIA 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00VENTA DE BICICLETAS 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.004,000.00
0.00TORTILLERIA 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.001,800.00
0.00PASTELERIA 5,380.00 5,380.00 5,380.00 5,380.005,380.00
0.00PIZZERIA 2,290.00 2,290.00 2,290.00 2,290.002,290.00
0.00FRUTAS Y LEGUMBRES 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.002,700.00
0.00FLORERIA 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.001,500.00
0.00ROPA 13,700.00 13,700.00 13,700.00 13,700.0013,700.00
0.00HUARACHERIA 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.002,100.00
0.00POLLO AL CARBON O ASADO 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.004,800.00
0.00PURIFICADORA AGUA 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00DULCERIA 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00
0.00MERCERIA 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00BALNEARIO 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.002,800.00
0.00TALLER DE BICICLETAS 500.00 500.00 500.00 500.00500.00
0.00TALLER DE MOTOS 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.002,700.00
0.00BOUTIQUE 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00
0.00CREMERIAS 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00
0.00ESTETICA 5,300.00 5,300.00 5,300.00 5,300.005,300.00
0.00PAPELERIA 1,050.00 1,050.00 1,050.00 1,050.001,050.00
0.00ABARROTES SIN VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.006,500.00
0.00BANCOS 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.0040,000.00
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0.00REFACCIONARIA Y SIMILARES 2,100.00 2,100.00 2,100.00 2,100.002,100.00
0.00FARMACIA, DROGUERÍAS 13,670.70 13,670.70 13,670.70 13,670.7013,670.70
0.00CONSULTA DE ESPECIALIDAD 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.002,000.00

227,000.00LICENCIAS PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES  Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

68,097.90 295,097.90 295,097.90 68,097.90295,097.90

127,000.00FACHADAS, MUROS, PAREDES O BARDAS -127,000.00 0.00 0.00 -127,000.000.00
127,000.00HASTA DE 5 M2 -127,000.00 0.00 0.00 -127,000.000.00
100,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y

ELECTRONICOS
145,034.60 245,034.60 245,034.60 145,034.60245,034.60

0.00HASTA 5 M2 12,818.30 12,818.30 12,818.30 12,818.3012,818.30
100,000.00DE 5.01 HASTA 10 M2 -100,000.00 0.00 0.00 -100,000.000.00

0.00DE 10.01 HASTA 15 M2 232,216.30 232,216.30 232,216.30 232,216.30232,216.30
0.00ANUNCIOS COLOC. EN UNIDADES DE TRANSP. EXPLOT

COMERCI
500.00 500.00 500.00 500.00500.00

0.00ANUNCIOS COLOC. EN UNIDADES DE TRANSP. EXPLOT
COMERCI

500.00 500.00 500.00 500.00500.00

0.00POR PERIFONEO FIJO 49,563.30 49,563.30 49,563.30 49,563.3049,563.30
0.00POR PERIFONEO FIJO POR ANUALIDAD 49,563.30 49,563.30 49,563.30 49,563.3049,563.30

205,000.00REGISTRO CIVIL -124,239.00 80,761.00 80,761.00 -124,239.0080,761.00
205,000.00REGISTRO CIVIL -124,239.00 80,761.00 80,761.00 -124,239.0080,761.00
205,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL NACIMIENTOS -205,000.00 0.00 0.00 -205,000.000.00

0.0090% POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL 80,761.00 80,761.00 80,761.00 80,761.0080,761.00
20,500.00INGRESOS POR CUENTAS DE TERCEROS -7,252.00 13,248.00 13,248.00 -7,252.0013,248.00
20,500.0010% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL -18,496.00 2,004.00 2,004.00 -18,496.002,004.00

0.0015% PROCAMINOS 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.002,811.00
0.0015% PRO TURISMO 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.002,811.00
0.0015% PRO EDUCACION 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.002,811.00
0.0015% PRO ECOLOGIA 2,811.00 2,811.00 2,811.00 2,811.002,811.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

632,302.00Productos -126,121.57 474,899.73 474,899.73 -157,402.27506,180.43
632,302.00Productos -126,121.57 474,899.73 474,899.73 -157,402.27506,180.43
632,302.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) -154,921.57 474,880.43 474,880.43 -157,421.57477,380.43

0.00ARREND.EXPLOT.O VENTA D/BIENES MUEBLES E
INMUEBLES

1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00

0.00ARRENDAMIENTO 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00
0.00CANCHAS DEPORTIVAS POR PARTIDO 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00

530,000.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE VIA PUBLICA -79,520.00 450,480.00 450,480.00 -79,520.00450,480.00
530,000.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS,CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA
EN LA VIA PUBLICA

-79,520.00 450,480.00 450,480.00 -79,520.00450,480.00

0.00ZONAS URB. NO TURISTICAS CON ALTA CONCENTRACION
VEH

217,400.00 217,400.00 217,400.00 217,400.00217,400.00
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230,000.00ESTACIONAMIENTO EN LUGARES EXCLUSIVOS PARA
CARGA Y DESCARGA

-230,000.00 0.00 0.00 -230,000.000.00

100,000.00ESTACIONAMIENTO DE VEH. EN VIA PUBLICA LUG.
PERMITIDOS

133,080.00 233,080.00 233,080.00 133,080.00233,080.00

150,000.00ESTAC. EN VIA PUB. TODA CLASE DE VEH.D/ ALQUILER -150,000.00 0.00 0.00 -150,000.000.00
50,000.00POR LAOCUP. D/VIA PUB. CON TAPIALES O MAT. CONST. -50,000.00 0.00 0.00 -50,000.000.00

0.00ADQUISICION POR VENTA DE ARTICULOS PARA APOYO A
LAS COMUNIDADES

800.00 800.00 800.00 800.00800.00

0.00INGRESOS POR ADQUISICION DE ARTICULOS PARA
APOYO A LAS COMUNIDADES

800.00 800.00 800.00 800.00800.00

0.00ALIMENTOS PARA GANADOS 800.00 800.00 800.00 800.00800.00
94,802.00PRODUCTOS DIVERSOS -72,201.60 22,600.40 22,600.40 -72,201.6022,600.40
94,802.00PRODUCTOS DIVERSOS -72,201.60 22,600.40 22,600.40 -72,201.6022,600.40

0.00DESECHOS DE BASURA 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.002,500.00
94,802.00VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS (PROPIEDAD

INMOBILIARIA 3DCC, AVISOS DE INCIDENCIA AL PADRON
DE CONTRIBUYENTES, FORMAS DEL REGISTRO CIVIL)

-74,701.60 20,100.40 20,100.40 -74,701.6020,100.40

7,500.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN
INGRESOS CORRIENTES

-4,999.97 0.03 0.03 -7,499.972,500.03

7,500.00PRODUCTOS FINANCIEROS -4,999.97 0.03 0.03 -7,499.972,500.03
7,500.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS IP -4,999.97 0.03 0.03 -7,499.972,500.03

0.00GASTO CORRIENTE (FAEISM) 1,500.00 1.06 1.06 1.061,500.00
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1,500.00 1.06 1.06 1.061,500.00
0.00GASTO CORRIENTE 21,000.00 0.10 0.10 0.1021,000.00
0.00OTROS NO CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS

ANTERIORES
21,000.00 0.10 0.10 0.1021,000.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 21,000.00 0.10 0.10 0.1021,000.00
0.00FISM-DF 700.00 13.70 13.70 13.70700.00
0.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN

INGRESOS CORRIENTES
700.00 13.70 13.70 13.70700.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 700.00 13.70 13.70 13.70700.00
0.00FORTAMUN-DF 5,600.00 4.44 4.44 4.445,600.00
0.00OTROS NO CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS

ANTERIORES
5,600.00 4.44 4.44 4.445,600.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN 5,600.00 4.44 4.44 4.445,600.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

24,400.00Aprovechamientos 1,513,647.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,513,647.491,538,047.49
24,400.00Aprovechamientos 1,513,647.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,513,647.491,538,047.49
24,400.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 1,513,647.49 1,538,047.49 1,538,047.49 1,513,647.491,538,047.49

2,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS -2,600.00 0.00 0.00 -2,600.000.00
2,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS -2,600.00 0.00 0.00 -2,600.000.00
2,600.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLIC. Y

GOBIERNO
-2,600.00 0.00 0.00 -2,600.000.00
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20,000.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 526,488.00 546,488.00 546,488.00 526,488.00546,488.00
20,000.00PARTICULARES 526,488.00 546,488.00 546,488.00 526,488.00546,488.00

5,000.00POR CIRCULAR CON DOCUMENTO VENCIDO -4,800.00 200.00 200.00 -4,800.00200.00
15,000.00APARTAR LUGAR EN LA VIA PUBLICA CON OBJETOS -15,000.00 0.00 0.00 -15,000.000.00

0.00ESTACIONARSE EN  LUGAR PROHIBIDO 200.00 200.00 200.00 200.00200.00
0.00HACER MANIOBRAS DE DESCARGA EN DOBLE FILA 545,688.00 545,688.00 545,688.00 545,688.00545,688.00
0.00NO ESPERAR BOLETA DE INFRACCION 200.00 200.00 200.00 200.00200.00
0.00PERDIDA O EXTRAVIO DE BOLETA DE INFRACCION 200.00 200.00 200.00 200.00200.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

-1,800.00 0.00 0.00 -1,800.000.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

-1,800.00 0.00 0.00 -1,800.000.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

-1,800.00 0.00 0.00 -1,800.000.00

0.00APROVECHAMIENTOS POR REINTEGRO DE COMISIONES
DE ALUMBRADO PÚBLICO

991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49991,559.49

0.00APROVECHAMIENTOS POR REINTEGRO DE COMISIONES
DE ALUMBRADO PÚBLICO

991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49991,559.49

0.00REINTEGROS 991,559.49 991,559.49 991,559.49 991,559.49991,559.49
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

162,043,005.23Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-791,903.42 129,332,137.84 129,332,137.84 -32,710,867.39161,251,101.81

61,487,356.44Participaciones 1,189,996.00 45,838,351.41 45,838,351.41 -15,649,005.0362,677,352.44
56,991,816.60GASTO CORRIENTE 1,189,996.00 43,384,628.11 43,384,628.11 -13,607,188.4958,181,812.60
42,593,930.10FONDO COMUN DE PARTICIPACIONES 1,026,467.43 34,819,039.69 34,819,039.69 -7,774,890.4143,620,397.53
42,593,930.10FONDO GENERAL -3,379,080.54 30,456,099.79 30,456,099.79 -12,137,830.3139,214,849.56

0.00DEDUCCIÓN FONDO DE CONTINGENCIA 4,020,736.90 4,020,736.90 4,020,736.90 4,020,736.904,020,736.90
0.00DEDUCCIÓN APORTACIÒN 1% FONSOL 342,203.00 342,203.00 342,203.00 342,203.00342,203.00
0.00IMPUESTO   ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 42,608.07 0.00 0.00 0.0042,608.07

9,447,307.32FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 5,388,329.34 5,388,329.34 -4,058,977.989,447,307.32
9,447,307.32FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 5,388,329.34 5,388,329.34 -4,058,977.989,447,307.32
2,035,765.98FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 74,547.83 1,356,658.08 1,356,658.08 -679,107.902,110,313.81
2,035,765.98FONDO DE FISCALIZACIÓN 74,547.83 1,356,658.08 1,356,658.08 -679,107.902,110,313.81
1,332,270.96FONDO DE COMPENSACION  (FOCO) 0.00 755,511.42 755,511.42 -576,759.541,332,270.96
1,332,270.96FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 0.00 755,511.42 755,511.42 -576,759.541,332,270.96

650,463.18IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 389,323.40 389,323.40 -261,139.78650,463.18
650,463.18IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS,

IEPS
0.00 389,323.40 389,323.40 -261,139.78650,463.18

932,079.06FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS (FIM)
GASOLINAS

0.00 586,785.44 586,785.44 -345,293.62932,079.06

932,079.06FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 0.00 586,785.44 586,785.44 -345,293.62932,079.06
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0.00FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 88,980.74 88,980.74 88,980.74 88,980.7488,980.74
0.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 88,980.74 88,980.74 88,980.74 88,980.7488,980.74

4,495,539.84GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 2,453,723.30 2,453,723.30 -2,041,816.544,495,539.84
4,495,539.84PARTICIPACIONES ESTATALES 0.00 2,453,723.30 2,453,723.30 -2,041,816.544,495,539.84
4,495,539.84FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 2,453,723.30 2,453,723.30 -2,041,816.544,495,539.84

100,001,755.13Aportaciones -2,265,098.93 83,210,586.92 83,210,586.92 -16,791,168.2197,736,656.20
69,099,970.38FISM-DF -3,585,816.38 59,043,710.24 59,043,710.24 -10,056,260.1465,514,154.00
69,099,970.38RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
-3,585,816.38 59,043,710.24 59,043,710.24 -10,056,260.1465,514,154.00

69,099,970.38FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAISM)

-3,585,816.38 59,043,710.24 59,043,710.24 -10,056,260.1465,514,154.00

30,901,784.75FORTAMUN-DF 1,320,717.45 24,166,876.68 24,166,876.68 -6,734,908.0732,222,502.20
30,901,784.75RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
1,320,717.45 24,166,876.68 24,166,876.68 -6,734,908.0732,222,502.20

30,901,784.75FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

1,320,717.45 24,166,876.68 24,166,876.68 -6,734,908.0732,222,502.20

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
553,893.66Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 283,199.51 283,199.51 283,199.51 -270,694.15837,093.17
553,893.66GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 0.00 0.00 -553,893.66553,893.66
553,893.66INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 -553,893.66553,893.66
315,640.02IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 -315,640.02315,640.02

57,570.84FONDO DE COMPENSACION ISAN 0.00 0.00 0.00 -57,570.8457,570.84
180,682.80IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 0.00 0.00 0.00 -180,682.80180,682.80

0.00GASTO CORRIENTE 283,199.51 283,199.51 283,199.51 283,199.51283,199.51
0.00IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.4042,500.40
0.00TENENCIA 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.4042,500.40
0.00FONDO DE COMPENSACION ISAN 42,514.83 42,514.83 42,514.83 42,514.8342,514.83
0.00FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMÓVILES NUEVOS, ISAN
42,514.83 42,514.83 42,514.83 42,514.8342,514.83

0.00IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 198,184.28 198,184.28 198,184.28 198,184.28198,184.28
0.00FONDO COMUN "I.S.A.N." 198,184.28 198,184.28 198,184.28 198,184.28198,184.28
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 167,756,887.23 3,700,967.87 139,507,610.43 139,507,610.43 -28,249,276.80171,457,855.10
Ingresos excedentes
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